2024年 11月吉日

会員各位

一般社団法人宮崎県臨床検査技師会

  会 長  花 牟 禮  富 美 雄

災害に強い臨床検査室を作るための人材育成セミナー（ご案内）

災害リスクが高まる現代において、医療現場での迅速かつ確実な対応力が重要視されてい

ます。 実務経験を積んだ皆様が、さらに災害対応力を高めるための実践的な人材育成セミナ

ーを下記の通り開催いたします。日臨技の講師の方をお招きし、臨床検査技師の未来像、臨

床検査技師会の事業活動について講演していただきスキルアップを目指していただきます。

また、同世代他施設の仲間と交流しながら、キャリアを支える新しいネットワークを築ける場でも

あります。一層のスキルアップと成長の機会をご活用いただければ幸いです。

研修会終了後に講師を囲んでカジュアルな懇親会を企画しております。災害や日常業務に

関する質問や意見交換にぜひご参加ください。皆様の成長と交流の機会となることを願ってお

ります。

記

日時   2025年 2月 15日（土）12：30～17：00

場所   株式会社アステム 宮崎支店 宮崎市江平中町 5-1

内容   別添プログラムをご参照ください

参加費  無料（非会員は 3,000円頂きます）

申込方法 QR コードを読み込むまたは URLをクリックしグーグルフォームから

お申込みください。

                      ←申込 QR コード

 https://forms.gle/3QsaqZwxq9EEbiSv6 ←申込 URL

（文書取扱：宮崎県臨床検査技師会事務局）

担  当：事務局長 岡次 恵美

（勤務先：地方独立行政法人 西都児湯医療センター）

住  所：宮崎県西都市妻 1550番地

西都児湯医療センター臨床検査室内

TEL：080-7891-8087 E-Mail  : miyaringi.jimu@gmail.com

https://forms.gle/3QsaqZwxq9EEbiSv6

別添

プログラム

12：30～12：40  受付

12：40～12：45  オリエンテーション

12：50～13：35  講義１（45分）

               臨床検査技師の進むべき未来と次世代のリーダーに求めるもの

                日本臨床衛生検査技師会 専務理事 深澤恵治

13：50～14：35  講義 2（45分）

日本臨床衛生検査技師会、都道府県臨床検査技師会の事業活動について

日本臨床衛生検査技師会 専務理事 深澤恵治

14 : 35～14：50  休憩（15分）

14：50～16：20  MTS（Management by Target Setting) ステップ表

テーマ：宮崎県の災害対策に向けて、組織づくり・人材育成について、

目標達成に向けた事業展開の考え方について

14：50～15：10 〇ステップ表とは （20分）

                 都城市郡医師会病院 臨床検査室

                 生物化学部門 部門長   田中 康弘 技師

15：10～15：30 〇ステップ表を用いてグループ内でテーマの検討 （20分）

15：30～15：50 〇ステップ表の作成・完成 （20分）

15：50～16：30 〇ステップ表の発表 （各グループ 5分程度）

16：45～17：00 片付け・修了式